
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЕО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ

Об утверждении состава муниципальной предметно-методической комиссии 
всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании 

городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края 
в 2023 - 2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», приказом министерства 
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 
23.08.2023 № 2380 «Об организации проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 
2023-2024 учебном году», приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края (далее -  УОН) от 24.08.2023 № 1288 «Об 
организации работы по проведению школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам на территории 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края в 2023 - 2024 учебном году», организационно
технологической моделью проведения школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в муниципальном образовании городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края, приказываю:

1. Утвердить состав муниципальной предметно-методической 
комиссии всероссийской олимпиады школьников в муниципальном 
образовании городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края в 2023 
- 2024 учебном году, составителей олимпиадных заданий, включающий 
сотрудников МБУ ДО «Центр творческого развития и гуманитарного 
образования» города Сочи (далее -  ЦТРиГО), МКУ Сочинского центра 
развития образования (далее -  МКУ СЦРО), МБУ ДО «Эколого
биологический центр имени С.Ю. Соколова» (далее -  МБУ ДО ЭБЦ), МБУ 
ДО станции юных техников (далее -  МБУ ДО СЮТ) и педагогов 
общеобразовательных организаций (Приложение). - —^

Ш  С#-
г. Сочи

ЗЗ.МСС1 I I  1  V J 1 / I  1 X U  1 U V 1 U 1 X Z 1 X V U  J  X X |y W X I J X V X X

Исполняющий обязанности 
начальника управления .Б. Лукашова



Приложение 
к приказу управления 
по образованию и науке
от SFM № -m ^t

Состав
муниципальной предметно-методической комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам, составителей олимпиадных заданий в 2023-2024 учебном году

Предмет Класс ФИО Должность Председатель МПМК

Русский язык

4 Костина И.А. Учитель начальных классов МОБУ 
СОШ №89

Кудряшова Т.В. педагог 
МБУ ДО ЦТРиГО

5-6 Коваленко Е.В. начальник отдела МКУ СЦРО
7, 8,9 Семендяева В.В. педагог МБУ ДО ЦТРиГО
10-11 Кудряшова Т.В. педагог МБУ ДО ЦТРиГО

Литература 5-11

Коваленко Е.В. начальник отдела МКУ СЦРО Калмакова И.С., учитель 
русского языка и 
литературы МОБУ СОШ 
№100

Калмакова И.С. учитель русского языка и литературы 
МОБУ СОШ №100

Искусство
(МХК)

5-6 Кравченко С.Ю. Учитель музыки МОБУ СОШ №89 Вильде Е.Е., учитель 
ИЗО МОБУ СОШ №77-8 Тлиф Н. Р. Учитель изобразительного искусства 

МОБУ гимназии №76

9-11 Вильде Е.Е. Учитель изобразительного искусства 
МОБУ СОШ №7

История 5-11 Фадеева И.А. педагог дополнительного образования, 
методист МБУ ДО ЦТРиГО

Фадеева И.А., педагог 
дополнительного 
образования, методист МБУ 
ДО ЦТРиГО



Обществознание

6-11 Фадеева И. А. педагог дополнительного образования, 
методист МБУ ДО ЦТРиГО

Фадеева И.А., педагог 
дополнительного 
образования, методист МБУ 
ДО ЦТРиГО

Право 9-11 Фадеева И.А. педагог дополнительного образования, 
методист МБУ ДО ЦТРиГО

Фадеева И.А., педагог 
дополнительного 
образования, методист МБУ 
ДО ЦТРиГО

Павлова Ю.А. педагог дополнительного образования, 
методист МБУ ДО ЦТРиГО

Экономика 5-11 Фадеева И.А. педагог дополнительного образования, 
методист МБУ ДО ЦТРиГО

Фадеева И.А., педагог 
дополнительного 
образования, методист МБУ 
ДО ЦТРиГО

Г еография 5-11 Фадеева И.А. педагог дополнительного образования, 
методист МБУ ДО ЦТРиГО

Фадеева И.А., педагог 
дополнительного 
образования, методист МБУ 
ДО ЦТРиГО

Павлова Ю.А. педагог дополнительного образования, 
методист МБУ ДО ЦТРиГО

Немецкий язык 5-11 Козориз О.А. педагог МБУ ДО ЦТРиГО Козориз О.А., педагог МБУ 
ДО ЦТРиГО

Английский
язык

5-6
Португалян Р.М. 
Филонова Е.А.

методист МКУ СЦРО, 
учитель английского языка МОБУ 
СОШ №65

Португалян Р.М., методист 
МКУ СЦРО

7-8
Португалян Р.М. 
Дзюба М.А.

методист МКУ СЦРО
учитель английского языка МОБУ
гимназии №44

9-11
Португалян Р.М. 
Токарева Е. С.

методист МКУ СЦРО,
учитель английского языка МОБУ
гимназии №1

Французский 5-6 Терзиян Р.Р. учитель французского и английского Португалян Р.М., методист



язык языков МОБУ гимназии №1 МКУ СЦРО
7-8 Корниенко М.А. учитель французского языка МОБУ 

гимназии № 1
9-11 Хачатурян А. О. учитель немецкого и французского 

языков МОБУ СОШ №25

Технология 5-11

Лобжанидзе И.Е. методист МКУ СЦРО Лобжанидзе И.Е.,методист 
МКУ СЦРО

Безребрая И.С. педагог-организатор It-куб г. Сочи, 
педагог дополнительного образования 
МБУ ДО ЦТРиЕО

Плолуян Е.А. 
(робототехника)

директор МБУ ДО СЮТ, педагог 
дополнительного образования

Жукова У.С. педагог дополнительного образования 
МБУ ДО СЮТ

Кивелев А.С. педагог дополнительного образования 
МБУ ДО СЮТ

Физическая
культура

5-6 Раковская Н.А. учитель физической культуры МОБУ 
СОШ №82

Раковская Н.А., учитель 
физической культуры 
МОБУ СОШ №82

7-8 Шпет В.В. учитель физической культуры МОБУ 
СОШ №25

9-11 Урбанайтес О.В. главный специалист У ОН
Основы 

безопасности 
жизнедеятельное 

ти (ОБЖ)

5-6

Лобжанидзе И.Е. методист МКУ СЦРО

Лобжанидзе И.Е., методист 
МКУ СЦРО7-8

9-11

Экология 9 Рудакова Н.Е1. методист МБУ ДО ЭБЦ Мальц Е.В., директор МБУ 
ДО ЭБЦ11 Мальц Е.В. директор МБУ ДО ЭБЦ

Китайский язык 5-6 Португалян Р.М. 
Васюра С.Б.

методист МКУ СЦРО 
учитель китайского языка МОБУ

Португалян Р.М., методист 
МКУ СЦРО7-8



9-11 гимназии №8
Итальянский 5-6 Португалян Р.М. методист МКУ СИРО Португалян Р.М., методист

язык 7-8
9-11

Токарева Е.С. учитель английского языка МОБУ 
гимназии № 1

МКУ СЦРО

Испанский язык 5-11 Саргсян Н. С. учитель английского и испанского 
языков МОБУ СОШ №31

Португалян Р.М., методист 
МКУ СЦРО

Исполняющий обязанности 
начальника управления И.Б. Лукашова


